Grupo Mateus, através de sua subsidiária, Mateus Supermercado S.A irá executar o
projeto de sinalização, rotatória e acesso ao trecho da BR-MA 230, com instalação
de semáforos e a pavimentação asfáltica nas laterais da BR-MA 230 de um trecho de
470 metros, até a proximidade da Graúna Motos, obra avaliada em R$ 1.579.804,20
[hum milhões, quinhentos e setenta e nove mil, oitocentos e quatro reais e vinte

centavos), conforme os projetos anexos a presente Lei a Prefeitura reconhece um

crédito fiscais, especialmente, de IPTU em mesmo valor e autoriza a compensação
até findar o valor do benefício fiscal que o beneficiário e suas empresas controladas